

Til:  
Øyer kommune  
Kongsvegen 325  
2636 Øyer

11.02.20

Hei

Viser til deres brev 'DISPENSASJON FRA REGULERINGSPLAN - PLANID 307 FURUVEGEN – EINERVEGEN – HØRING'

Naboer av furuvegen 27 sender her ett svar til deres brev.

Vi er ikke enige i kommunens mening om at fosterhjem med kommunalt ansatte er innenfor reguleringsbestemmelsene, dette er etter vår mening en kommunalt drevet institusjon. Kommunen er da allerede utenfor reguleringsbestemmelsene, vi ønsker at kommunen redegjør for dette iht. lovverk/bestemmelser.

Da det for ett par år tilbake ble endring av bruken av boligen (bolig for mindreårige flyktninger) ble det mye mer bilkjøring inn mot furuvegen 27, noe de nærmeste naboene har merket. I ettertid ser vi at vi burde ha sendt en klage til kommunen ang dette, da det går på sikkerheten vår og tilgjengeligheten til våre boliger.

Eier av furuvegen 23 hadde egentlig tenkt å kontakte kommunen ang. parkering rundt furuvegen 27, da det problematisk for oss som er naboer slik det er pr.dags dato. Det har vært flere tilfeller der det har vært problematisk å komme frem til egen bolig uten å måtte kjøre over på naboeiendommen, furuvegen 21.

Å benytte furuvegen 21 som adkomst til furuvegen 23 mener vi må være unødvendig for at kommunens ansatte skal få parkert sine biler. I tillegg er det også en felles snuplass/parkeringsplass sør for furuvegen 21, denne plassen blir pr.dags dato kun benyttet av kommunens ansatte, dette vil fra og med i dag ikke bli akseptert lenger, denne snuplassen skal være tilgjengelig for alle andre boliger i denne veien også.

Vi ser dere ikke greier å bestemme hva som er normalt trafikk, normalt er dette pr. hushold- 2 biler og inn/ut ett par ganger om dagen. Normal trafikk er ikke 8 biler med hyppig inn/ut kjøring.

Å nå motta ett brev der kommunen gir beskjed der de vil søke dispensasjon fra gjeldende plan mener vi er uholdbart for oss som er berørt. Eiendommen er regulert til boligformål, og det mener vi den fortsatt bør være.

På grunn av:

- Sikkerhet, både vi og naboer er småbarnsforeldre med barn som går til skolen, samt har barn som leker ute. Og ja, de leker i veien. Vi er pr.dags dato ikke beroligende med tanke på våre barn som går i veien da det etter vår mening er for mye trafikk til denne boligen.
- Helse, naboene bør få beholde nattesøvnen uten bilkjøring frem og tilbake til enhver tid.
- Tilgjengeligheten til boligene innenfor er allerede blitt mye verre, både å komme inn og ut, til tider er det umulig å f.eks rygge ut med henger, noe vi ofte har behov for.
- Å gi dispensasjon til dette vil vi tro ikke hadde blitt gitt til en annen aktør på grunn av presedens, men kanskje det er lettere for kommunen å gi dispensasjon til seg selv?
- Ulempene for oss som naboer slik bruken er pr.dags dato er allerede for store.